Hj. Nuranifah, S.Ag Eliyani, S.Pd
NIP : 197511051999052001 NIP : 197808032007102001

Materi Pokok
IBNU RUSYD
1. Sejarah Singkat Ibnu Rusyd

Nama lengkapnya Abu al walid bin Abu Qosim bin Abu al Walid
Muhammad bin Ahmad bin Rusyd. Ibnu Rusyd dilahirkan pada tahun
520H atau 1126M di Kordoba (Spanyol). Ia berasal dari keluarga kaya,
ayah dan kakeknya adalah seorang hakim yang terkenal pada masanya.
Selain berasal dari keluarga yang terpandang, Ibnu Rusyd adalah
seorang yang jenius.di dunia barat Ibnu Rusyd dikenal dengan nama
Avveroes.

Rusyd yang lain adalah Bidayat al Mujtahid, Kulliyat fi ath Thabib, Fisl

al Maqoli fi ma Bain al Hikmah wa Asy-Syarikat. Ibnu Rusyd juga

memiliki dua warna filsafat, yaitu filsafat seperti pemahaman eropa dan

filsafat tentang aqidah dan sikap keberagamaannya Ibnu Rusyd.

4. Kisah akhir

Ibnu Rusyd wafat pada tahun 595 H (1198 M)

MUHAMMAD IQBAL
1. Sejarah Singkat Muhammad Iqbal

Muhamad Iqbal dilahirkan di Sialkot, Punjab India pada tanggal 22

Februari, tahun 1873 (pendapat lain 1876). Beliau berasal dari keluarga

yang secara status sosial berkategori sedang. Ayahnya pada mulanya